reconocida en la participación no controladora, el costo de venta de las acciones y que fue reconocido en el capital contable de la Entidad fue de
$768,892, reconociendo una pérdida por la venta de dichas acciones por $43,428 por lo que a partir de dicha fecha la Entidad mantiene
indi-rectamente el 60% de las acciones del Hotel Villa Magna.
El 16 de agosto de 2021, como resultado de la capitalización del préstamo recibido por parte del segundo accionista de Nilaya Properties, S. L.
utilizado para la adquisición del hotel Bless Collection, fue reconocido en la participación no controladora un aumento por €41,518, equivalente a
$1,003,019, por lo que a partir de dicha fecha la Entidad mantiene indi-rectamente el 51% de las acciones del Hotel Villa Magna y Bless Collection.

Estado Consolidado Condensado de Situación Financiera Proforma   T.C. BG T.C. ER

Al 30 de septiembre de 2020   26.3368 24.5301

Miles de pesos mexicanos

   Nota 2

   Hotel Asignación de la Péstamo Pago de la Gastos de  Ajustes  Saldos Ajustes

Activo  RLH  Bless Contraprestación Capitalizado Contraprestación Transacción  proforma  proforma proforma

ACTIVO CIRCULANTE:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 2,269,856$ 12,022 1,120,123 (1,305,726) $ (185,602)$ 2,096,276

Clientes y otras cuentas por cobrar  1,022,426 3,405   0 1,025,831

Partes relacionadas  24,034 0   0 24,034

Inventarios  1,585,694 5,158   0 1,590,852

Pagos anticipados  104,006 5,416   0 109,422

Suma el activo circulante  5,006,016 26,002 0 1,120,123 (1,305,726) 0 (185,602) 4,846,415

ACTIVO NO CIRCULANTE:

RLH Consolidado
Clave de Cotización:   RLH Trimestre:   3   Año:   2021

152 de 156

Inmuebles, mobiliario y equipo – Neto  21,090,571 2,409,934 900,901   900,901 24,401,406

Inventarios inmobiliarios  769,059 0   0 769,059

Activos intangibles  940,805 0   0 940,805

Crédito mercantil  1,222,745 0 (638,551) 638,551  0 1,222,745

Partes relacionadas  243,128 0   0 243,128

Impuestos diferidos activo  256,592 15,243   0 271,835

Otros activos   209   0 209

Efectivo restringido  53,282 0   0 53,282

Suma el activo no circulante  24,576,182 2,425,386 262,350 0 638,551 0 900,901 27,902,469

Total activo $ 29,582,198$ 2,451,388 262,350 1,120,123 (667,175) 0$ 715,298$ 32,748,884

Pasivo y Capital Contable

PASIVO A CORTO PLAZO:

Porción a corto plazo de los préstamos

bancarios a largo plazo $ 132,683$ 13,059   $ 0$ 145,742

Proveedores  177,922 18,724   0 196,646

Anticipo de clientes  1,155,800 2,955   0 1,158,755

Cuentas por pagar y gastos acumulados  893,683 24,701   37,133 37,133 955,517

Partes relacionadas   549   (549) (549) 0

Impuesto sobre la renta por pagar  24,279 0   24,279

Instrumentos financieros derivados cp   0   0 0

Suma el pasivo a corto plazo  2,384,367 59,987 0 0 0 36,585 36,585 2,480,939

PASIVO A LARGO PLAZO:

Préstamos bancarios a largo plazo  8,969,118 1,604,921   0 10,574,039

Impuestos diferidos  1,614,493 0 262,350   262,350 1,876,843

Partes Relacionadas   0   0 0

Instrumentos financieros derivados  522,230 60,973   0 583,203

Otras cuentas por pagar a largo plazo  109,834 58,332   0 168,166

Suma el pasivo a largo plazo  11,215,675 1,724,227 262,350 0 0 0 262,350 13,202,251

Suma el